
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Героя Советского Союза 
П. А. Горчакова с. Боринское Липецкого муниципального района Липецкой области

Приказ
от 28.09.2022г. № 228

«Об организации обучения по дополнительным общеразвивающим 
программам в рамках платных образовательных услуг»

В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей и на основании 
ФЗ от 29.12.2012г. № 273 « Об образовании в Российской Федерации», Постановления 
правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», Устава гимназии, заявлений родителей и 
договоров об организации обучения по дополнительным общеразвивающим программам в 
рамках платных образовательных услуг

, Приказываю:

1 Начать работу групп по дополнительным общеразвивающим программам в рамках 
платных образовательных услуг

2 Зачислить учащихся 9, 11 классов на обучение по следующим модулям:

№
п/п

Наименование Класс Кол-во
групп

Кол-во 
часов в 
неделю

Кол-во 
часов за 

год
1. Модуль «Искусство устной и 

письменной речи»
И 1 1 30

2. Модуль «Практическое решение 
математических задач»

11 1 1 30

3. Модуль «Курс практической 
грамотности»

9 5 1 30

4. Модуль «Математика плюс» 9 5 1 30

5. Модуль «Практическая география» 9 1 1 30

6. Модуль «Занимательная лаборатория 
по биологии»

9 5 1 30

7. Модуль «Методы решения 
физических задач»

9 1 1 30

8. Модуль «Трудные вопросы цо 
обществознанию»

9 5 1 30

9. Модуль «Методы решения расчетных 
задач по химии»

9 2 1 30

10. Модуль «Практическая грамматика 
английского языка»

9 1 1 30

И. Модуль «Информационные системы и 
модели»

9 1 1 30



3 Назначить педагогами, реализующими дополнительные общеразвивающие программы 
в рамках платных образовательных услуг:

Класс Предмет Учитель Время и место 
проведения

Количество
детей

Оснащение

9 А Русский язык Поваляева
Людмила
Николаевна

Четверг НЛО 
каб. № 2

20 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 А Математика Слукина Мария 
Николаевна

*

Четверг 13.20 
каб. № 2

20 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 А Обществознание Трубицин 
Александр 
Геннадьевич у

Понедельник 
14.40 

каб. № 2

16 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 А Биология Неснова
Светлана
Вячеславовна

Вторник 14.10 
каб. № 2

17 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 А Г еография Хахти Г алина 
Алексеевна

Понедельник 
13.55 

каб. № 2

5 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 А Химия Щукина
Валентина
Семёновна

Понедельник 
14.40 

каб. № 22

2 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Б Русский язык Кожина Ольга 
Владимировна

Четверг 13.20 
каб. № 13

22 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Б Математика Лосева Надежда 
Петровна

Среда 14.55 
каб. № 13

22 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Б Обществознание Кожевникова
Татьяна
Леонидовна

Среда 14.10 
каб. № 13

15 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Б Биология Шевченко Зоя 
Андриановна

Четверг 14.10 
каб. № 13

7 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Б Г еография Хахти Г алина 
Алексеевна

Понедельник
13.55

9 Интерактивная
доска



каб. № 2 Проектор
Ноутбук

9 Б Химия Щукина
Валентина
Семёновна

Понедельник 
14.40 

каб. № 22

3 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Б Английский
язык

Беклемигцева 
Ольга Петровна

Понедельник 
13.55 

каб. № 24

• 3 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Б Физика Григорьева 
Татьяна 

. Евгеньевна

Вторник 14.10 
каб. № 13

1 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Б Информатика ■ Требунских 
Полина 
Васильевна

Пятница 14.55 
каб. № 13

• 1 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 В Русский язык Кожина Ольга ✓
Владимировна

Пятница 13.20 
каб. № 22

23 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 В Математика Слукина Мария 
Николаевна

Четверг 14.10 
каб. № 22

23 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 В Обществознание Трубицин 
Александр 
Г еннадьевич

Понедельник 
13.55 

каб. № 22

18 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 В Биология Неснова
Светлана
Вячеславовна

Пятница 14.10 
каб. № 22

20 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 В Г еография Хахти Г алина 
Алексеевна

Понедельник 
13.55 

каб. № 2

2 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 В Химия Корвякова Лидия 
Михайловна

Вторник 
14.10 

каб. № 21

5 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 В Физика Григорьева
Татьяна
Евгеньевна

Вторник 14.10 
каб. № 22

1 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

-
9 Г Русский язык Поваляева

Людмила
Николаевна

Среда 14.10 
каб. № 6

25 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук



9 Г Математика Лосева Надежда 
Петровна

Четверг 14.55 
каб. № 6

25 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Г Обществознание Кожевникова
Татьяна
Леонидовна

Вторник 14.10 
каб. № 6

24 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Г Биология Неснова
Светлана
Вячеславовна

Понедельник 
14.10 

каб. № 6

17 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Г Г еография Хахти Г алина 
Алексеевна

>

Понедельник 
14.10 ' 

каб. № 2

8 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Г Химия Корвякова Лидия 
Михайловна

Вторник 
14.10 

каб. № 21

1 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Д Русский язык Логачёва Наталья 
Александровна

Пятница 14.10 
каб. № 21

15 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Д Математика Слукина Мария 
Николаевна

Понедельник 
13.55 

каб. № 21

15 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Д Обществознание Трубицин 
Александр 
Г еннадьевич

Вторник 14.10 
каб. № 21

4 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Д Биология Корвякова Лидия 
Михайловна

Четверг 14.10 
каб. № 21

12 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Д Химия Корвякова Лидия 
Михайловна

Вторник 14.10 
каб. № 21

10 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Д Физика Григорьева
Татьяна
Евгеньевна

Четверг 14.10 
каб. № 21

2 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук

9 Д Информатика Требунских
Полина
Васильевна

Вторник 14.10 
каб. №21

2 Интерактивная
доска
Проектор
Ноутбук



4 Возложить ответственность за реализацию в полном объеме дополнительных 
общеразвивающих образовательных программ на педагогов Поваляеву Л. Н., Слукину 
Н., Трубицына А. Г., Неснову С. В., Хахти Г. А., Щукину В. С., Кожину О. В., Лосеву 
П., Кожевникову Т. Л., Шевченко 3. А., Беклемищеву О. П., Григорьеву Т. Е., Требунских 
П. В., Корвякову Л. М., Логачеву Н. А.

5 Обеспечить подготовку и заключение дополнительных соглашений с педагогами на 
выполнение работы в рамках дополнительных общеразвивающих образовательных 
программ по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ.

6 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Х°10


